
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω-
πίνων Δικαιωμάτων

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Αριθμ. 188975/Υ2 
  Συγκρότηση Τεχνικής Επιτροπής Επαγγελματι-

κής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Ε.Ε.Κ.) 

 ΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 79 του ν. 4485/2017 (Α΄114) 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 4115/2013 (Α΄ 24) «Οργάνωση και 
λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης 
και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 2956/2001 (Α΄ 258) «Αναδιάρ-
θρωση Ο.Α.Ε.Δ. και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του ν.δ. 2961 της 10/25 Αυγούστου 
1954 (Α΄ 197) «Περί συστάσεως Οργανισμού Απασχο-
λήσεως και Ασφαλίσεως Ανεργίας».

6. Το π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Το π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύσταση και μετο-
νομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 
Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μετανα-

στευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτι-
κής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων».

8. Το π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

9. Το π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονο-
μασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρι-
σμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

10. Το π.δ. 114/2014 (Α΄ 181) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων».

11. Το π.δ. 113/2014 (Α΄ 180) «Οργανισμός Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας».

12. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98).

13. Την αριθμ. 180763/Γ1/2017 (ΥΟΔΔ 536) απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

14. Την αριθμ. 82147/Γ1/2017 (ΥΟΔΔ 235) απόφαση 
του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Ορισμός Διευθύνοντος Συμβούλου του Εθνικού Οργα-
νισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)».

15. Την αριθμ. 178761/Γ2/2015 απόφαση (ΥΟΔΔ 803)
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Αποδοχή πα-
ραίτησης του Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και 
Νέας Γενιάς, και διορισμός Γενικού Γραμματέα Διά Βίου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 567

2707

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2708 Τεύχος ΥΟΔΔ 567/08.11.2017

Μάθησης και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων».

16. Την αριθ. 9151/Δ9.2741/2015 (ΥΟΔΔ 127) απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
στο Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης».

17. Την αρ. πρωτ. ΓΠ/59148/13-10-2017 απόφαση 
της υπ’ αρ. 281/12.10.2017 Συνεδρίασης του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. θέμα 2ο «Ορισμός 
Εκπροσώπου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως μέλους της Τεχνικής 
Επιτροπής Ε.Ε.Κ.».

18. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Φ1/Α/1144/165066/Β1 εισήγη-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων.

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Τα-
κτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. ή του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε

Άρθρο 1
Συγκρότηση Τεχνικής Επιτροπής Επαγγελματικής Εκ-

παίδευσης και Κατάρτισης (Ε.Ε.Κ.).
Συγκροτείται η Τεχνική Επιτροπή Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Ε.Ε.Κ.) στο Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και ορίζονται τα 
μέλη της ως εξής:

1. Γεώργιος Μουστάκας του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 249240, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, ως πρόεδρος της Επιτροπής με ανα-
πληρωτή του τον Καπουτσή Ιωάννη του Αθανασίου με 
Α.Δ.Τ. ΑΙ 554027, Προϊστάμενο του Τμήματος Α΄ Σπου-
δών και Εφαρμογής Προγραμμάτων Δευτεροβάθμιας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης της Δ/νσης Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων.

2. Παναγιώτης Καπούλας του Ανδρέα με ΑΕ 079832, 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, ως 
τακτικό μέλος της Επιτροπής με αναπληρωτή του την 
Χαλκιά Δήμητρα του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 715477, 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Σπουδών 
Προγραμμάτων και Οργάνωσης Επαγγελματικής Κατάρ-
τισης της Διεύθυνσης Διά Βίου Μάθησης.

3. Αθηνά Διακουμάκου του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 152182, Προϊστάμενη της Διεύθυνσης Απασχόλησης 
του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης, ως τακτικό μέλος της Επιτροπής με 
αναπληρώτρια την Αικατερίνη Αλεξομανωλάκη του Σταύ-
ρου με Α.Δ.Τ. ΑΖ082746, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 
Τμήματος Πολιτικών Επαγγελματικής Κατάρτισης, Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού και Ιδιωτικών Υπηρεσιών 
Απασχόλησης της Διεύθυνσης Απασχόλησης.

4. Ελένη Γιαννακοπούλου του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ129096 Διευθύνων Σύμβουλος του Εθνικού Οργα-
νισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως τακτικό μέλος της 
Επιτροπής με αναπληρωτή της τον Κωνσταντίνο Σαβε-
λώνα του Νικολάου με Α.Δ.Τ. Χ623213, μέλος του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

5. Παπαϊωάννου Νατάσα-Ελευθερία του Βίκτωρα, 
ΑΜ 158054, Προϊστάμενη της Διεύθυνσης Αρχικής Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης του Ο.Α.Ε.Δ., 
ως τακτικό μέλος της Επιτροπής με αναπληρωτή του 
τον Σταμούλο Κωνσταντίνο του Γεωργίου, Π 933039, 
Προϊστάμενο του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 
Σχολών της Διεύθυνσης Αρχικής Κατάρτισης.

7. Χρέη γραμματέα της Επιτροπής θα ασκεί η Απο-
στόλου Μαρίνα του Αγγελή με Α.Δ.Τ. ΑΒ556789 της 
Δ/νσης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με αναπληρωτή 
την Ιγνατιάδου Σοφία του Τιμοθέου με Α.ΔΤ. ΑΜ644808 
της Δ/νσης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης του Υπουργεί-
ου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Νοεμβρίου 2017

Οι Γενικοί Γραμματείς

  Διά Βίου Μάθησης και 
του Υπουργείου Νέας Γενιάς 
Παιδείας, Έρευνας και του Υπουργείου Παιδείας,
Θρησκευμάτων Έρευνας και Θρησκευμάτων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ-ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

του Υπουργείου Εργασίας,
Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλλελεγγύης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΝΕΦΕΛΟΥΔΗΣ

Ι

2  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

    Με την 80787/3.11.2017 πράξη του Υπουργού Δικαι-
οσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 55 του 
π.δ. 63/2005 όπως ισχύει, διαπιστώνεται ότι λήγει αυτο-
δίκαια η σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμέ-
νου χρόνου, από 2-11-2017, στο Γραφείο του Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων των παρακάτω:

1. Αικατερίνης Σαμψώνη - Χάππα του Κωνσταντίνου 
(Α.Δ.Τ. ΑΚ 152762), συνταξιούχου του δημόσιου τομέα, 
από τη θέση Ειδικής Συμβούλου.

(ΑριθΜ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου 1225472751/3-11-2017).

2. Ελένης Λάππα του Γεωργίου - Άρη (Α.Δ.Τ. Χ 214191), 
Δικηγόρου Αθηνών, από τη θέση Ειδικής Συνεργάτη.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου 1970105684/3-11-2017).

Ο Υπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2709Τεύχος ΥΟΔΔ 567/08.11.2017

3  ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

   Αριθμ. 1208 
Ορισμός Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 

του Τμήματος Αγγλικής Γλώσσας και Φιλολο-

γίας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-

λονίκης.  

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
(Αριθμός συνεδρίασης 2949/16-10-2017)

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 2 του ν. 4473/2017 (ΦΕΚ 78/τ. Α΄/

30-5-2017) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 
έργου σε θέματα εκπαίδευσης».

2. Τα άρθρα 13 παρ. 2 εδαφ. κθ΄ και 23 παρ. 1α του 
ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ. Α΄/4-8-2017) «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις».

3. Τη με αριθμό 1446/30-8-2017 Πρόσκληση του Κο-
σμήτορα της Φιλοσοφικής Σχολής του ΑΠΘ για την Προ-
κήρυξη Εκλογών/Εκδήλωση Ενδιαφέροντος υποβολής 
υποψηφιοτήτων για την ανάδειξη Προέδρου και Ανα-
πληρωτή Προέδρου του Τμήματος Αγγλικής Γλώσσας 
και Φιλολογίας.

4. Το με αριθ. 65/13-9-2017 έγγραφο του Κοσμήτορα 
σχετικά με τον ορισμό τριμελούς Κεντρικής Εφορευτι-
κής Επιτροπής για τη διαδικασία εκλογής για ανάδειξη 
Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 
Αγγλικής Γλώσσας και Φιλολογίας.

5. Το έγγραφο με αριθμ. 87/14-9-2017 της τριμελούς 
Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, όπου αναφέρει ότι 
δεν έχει υποβληθεί καμία υποψηφιότητα.

6. Το έγγραφο με αριθμό 139/29-9-2017 της Κοσμη-
τείας της Φιλοσοφικής Σχολής.

7. Την πρυτανική πράξη με αριθμό 24851/18-5-2012 
διορισμού του Αναστάσιου Τσαγγαλίδη στη βαθμίδα του 
αναπληρωτή καθηγητή (ΦΕΚ 647/τ. Γ΄/4-7-2012).

8. Την πρυτανική πράξη με αριθμό 14664/16-3-2017 
διορισμού της Τατιανής Ραπατζίκου στη βαθμίδα της 
Αναπληρώτριας Καθηγήτριας (ΦΕΚ 317/τ. Γ΄/31-3-2017).

9. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, ορί-
ζουμε:

Ως Πρόεδρο του Τμήματος Αγγλικής Γλώσσας και Φι-
λολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του ΑΠΘ, τον Αναστά-
σιο Τσαγγαλίδη του Ιωάννη με ΑΔΤ AM 657946, αναπλη-
ρωτή καθηγητή του οικείου Τμήματος, με θητεία από 
1-12-2017 έως 31-8-2019.

Ως Αναπληρώτρια Πρόεδρο του Τμήματος Αγγλικής 
Γλώσσας και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του 
ΑΠΘ, την Τατιανή Ραπατζίκου του Γεωργίου με ΑΔΤ 
AB 367776, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του οικείου Τμή-
ματος, με θητεία από 1-12-2017 έως 31-8-2019. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 3 Νοεμβρίου 2017

Ο Πρύτανης

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ
 

    Αριθμ. 1116 
Ορισμός Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 

Ψυχολογίας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 

Θεσσαλονίκης.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
(Αριθμός συνεδρίασης 2949/16-10-2017)

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 2 του ν. 4473/2017 (ΦΕΚ 78/τ. Α΄/30-5-2017) 

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου σε 
θέματα εκπαίδευσης».

2. Τα άρθρα 13 παρ. 2 εδαφ. κθ΄ και 23 παρ. 1α του 
ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ. Α΄/4-8-2017) «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις».

3. Τη με αριθμό 1448/30-8-2017 Πρόσκληση του 
Κοσμήτορα της Φιλοσοφικής Σχολής του ΑΠΘ για την 
Προκήρυξη Εκλογών/Εκδήλωση Ενδιαφέροντος υπο-
βολής υποψηφιοτήτων για την ανάδειξη Προέδρου και 
Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Ψυχολογίας.

4. Το με αριθ. 62/13-9-2017 έγγραφο του Κοσμήτορα 
σχετικά με τον ορισμό τριμελούς Κεντρικής Εφορευτι-
κής Επιτροπής για τη διαδικασία εκλογής για ανάδειξη 
Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 
Ψυχολογίας.

5. Το έγγραφο με αριθ. πρωτ. 66/14-9-2017 της τριμε-
λούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, όπου αναφέρει 
ότι δεν έχει υποβληθεί καμία υποψηφιότητα.

6. Το έγγραφο με αριθμό 139/29-9-2017 της Κοσμη-
τείας της Φιλοσοφικής Σχολής.

7. Την πρυτανική πράξη με αριθμό 25331/19-7-2013 
διορισμού της Μαρίας-Ελένης Κοσμίδου στη βαθμί-
δα της καθηγήτριας πρώτης βαθμίδας (ΦΕΚ 886/τ. Γ΄/
16-8-2013).

8. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, ορίζουμε:

Ως Αναπληρώτρια Πρόεδρο του Τμήματος Ψυχολογί-
ας της Φιλοσοφικής Σχολής του ΑΠΘ, την Μαρία-Ελένη 
Κοσμίδου του Μιχαήλ με ΑΔΤ AM 282994, καθηγήτρια 
πρώτης βαθμίδας του οικείου Τμήματος, με θητεία από 
1-12-2017 έως 31-8-2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 3 Νοεμβρίου 2017

Ο Πρύτανης

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2710 Τεύχος ΥΟΔΔ 567/08.11.2017

*14005670811170004*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-11-08T20:49:56+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




